
2. ročník Populus open - zimní bleskový turnaj
2024

Pořadatel: Chess House Praha, z.s.

Datum konání: 14.12.2024

Místo konání: EA Hotel Populus, U Staré cihelny 2182/11, 130 00 Praha 3

Ředitel turnaje: Dominik Rous (domirous64@gmail.com)

Rozhodčí turnaje: NA Michal Kolbušovský, NA Dominik Rous

Právo účasti: Hráči registrovaní i neregistrovaní v Šachovém svazu ČR, zahraniční hráči
registrovaní ve FIDE s FIDE ID číslem.

Systém turnaje: Otevřený turnaj v bleskovém šachu dle pravidel FIDE hraný švýcarským
systémem na 15 kol, se zápočtem na ELO FIDE v bleskovém šachu s uplatněním článku
A.5.

Hrací tempo: 3 minuty na partii + 2 sekundy za provedený tah.

Čekací doba: Hráč, který se nedostaví ve stanoveném limitu 3 minuty po zahájení kola k
partii prohrává kontumačně a nebude do dalšího kola nalosován.

Hrací materiál: Každý hráč si přinese turnajovou šachovou soupravu a digitální hodiny.
Pořadatel může za poplatek 50 Kč zapůjčit omezený počet šachů a hodin.

Pořadí: 1. počet bodů, 2. vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná (dle systému FIDE),
3. Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 4. Buchholz, 5.
Sonneborn-Berger, 6. vícekrát černé, 7. los

Finanční ceny: Ve výši 5.150 Kč, garantované při účasti 60 hráčů hradících startovné, v
kategorii ženy (min. 4 hráčky) v kategorii junior U20 (min. 4 hráči) a senior 60+ (min. 4 hráči)

1.místo 2000 Kč, 2. místo 1000 Kč, 3. místo 750 Kč, 4. místo 500 Kč,
nejlepší žena 300 Kč, nejlepší senior 60+ 300 Kč, nejlepší junior U20 300 Kč

Ceny se sčítají.

Poháry pro nejlepší 3 hráče v celkovém pořadí a nejlepšího juniora, ženu a seniora
Diplomy a medaile pro mládež nar. 2004 a mladší na 1. - 3. místě.

Přihlášky: Vyplněním online formuláře: https://forms.gle/UcXUTTsXMrmTq3ny6 nebo přes
e-mail - chesshousepraha@gmail.com, případně domirous64@gmail.com

https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x470b93410bd141cb:0xccea182505cb1400?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
mailto:domirous64@gmail.com
https://forms.gle/UcXUTTsXMrmTq3ny6
mailto:chesshousepraha@gmail.com
mailto:domirous64@gmail.com


Startovné:
320 Kč - základní - s obědem (170 Kč) - nutno uhradit předem do 23:59 9.12.2024
290 Kč - zlevněné s obědem (170 Kč) - nutno uhradit předem do 23:59 9.12.2024

Základ bez oběda - 250 Kč - platba na místě nebo předem
Zlevněné bez oběda - 220 Kč - platba na místě nebo předem

Nárok na zlevněné startovné mají hráči nar. 2006 a mladší a 1959 a starší
Přihlášky po 12.12.2024 jsou bez možnosti slevy.

Hráči s titulem IM a GM si hradí pouze oběd - 170 Kč - předem do 23:59 9.12.2024

Možnost startovného “s obědem” zahrnuje oběd v Hotelu Populus v ceně 170 Kč -
smažený kuřecí řízek s bramborovým salátem a okurkou.
Poplatek za zápočet turnaje na ELO FIDE se nehradí, je součástí startovného.

Bankovní spojení: Účet 2302986660 / 2010 vedený u FIO Banky (IBAN:CZ8320100000
002302986660, BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX), variabilní symbol = FIDE ID nebo evidenční
číslo ELO ČR.

Registrace: Hráč, který uhradil startovné bude uveden na startovní listině zveřejněné na
stránce https://chess-results.com/tnr1040296.aspx?lan=5 a bude mít ve sloupci Skup.
uvedeno „OK“. Tímto je řádně registrován, bude automaticky nasazen do 1. kola. Kontrola
registrace v den turnaje se neprovádí.

Časový harmonogram turnaje:

8:45 - 9:15 Prezence

9:25 Zahájení turnaje a zveřejnění losování 1. kola

9:40-12:10 1.- 9. kolo

12:20-13:00 oběd

13:05-14:35 10. – 15. kolo

10 minut po skončení
poslední partie

Vyhlášení výsledků

https://chess-results.com/tnr1040296.aspx?lan=5


Dopravní spojení: Zastávka autobusu č. 133, 146 a 155 (Malešická) se nachází 20 metrů
od budovy hotelu.

Z metra A vystoupíte na stanici Želivského, přestoupíte na autobus č. 155, kterým dojedete
do zastávky Malešická.

Z metra C vystoupíte na stanici Florenci, kde přestoupíte na autobus. č. 133, kterým
dojedete do zastávky Malešická.

Různé: Za bezpečnost hráčů v průběhu turnaje odpovídá jejich doprovázející osoba starší
18 let. Účastník turnaje bere na vědomí, že fotografie z tohoto turnaje budou zveřejněny na
webových stránkách pořadatele.
Pořadatel si vyhrazuje právo odmítnout účast hráče v turnaji. Počet hráčů v turnaji je
omezen kapacitou hracího sálu.

Dominik Rous, v. r. Michal Kolbušovský, v. r.


